Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020081800196

196

Nº 158, terça-feira, 18 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ
EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 013/2020. OBJETO: "contratação de empresa especializada para
elaboração do projeto executivo de pavimentação de vias públicas no município, conforme
número de convênio na plataforma + BRASIL 895992/2019" CONTRATANTE: PREFEITURA M.
DE SANTANA DO PIAUÍ. CONTRATADO: R DE M SOUSA E LEAL ENGENHARIA LTDA.CNPJ:
24.332.085/0001-73.VALOR:R$ 17.500,00.VIGÊNCIA: 180 dias a contar a partir da data de
assinatura do contrato. RECURSOS: 510 - OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DA
UNIÃO; ÓRGÃOS PARTICIPANTES: SEC. M. DE OBRAS E INFRAESTRUTURA; PROGRAMA DE
TRABALHO: 15.451.0008.1019.0000; E. De DESPESA: 44.90.51. ASSINATURA: 17/08/2020.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2020 .
RECONHEÇO e RATIFICO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 24,

inciso I, da Lei N° 8.666/93, e suas atualizações posteriores e em consonância com o
Parecer Jurídico acostado aos autos, para a "contratação de empresa especializada para
elaboração do projeto executivo de pavimentação de vias públicas no Município , conforme
número de convênio na plataforma + Brasil 895992/2019", em favor da empresa R DE M
SOUSA E LEAL ENGENHARIA LTDA , CNPJ N° 24.332.085/0001-73.Valor: R$ 17.500,00
conforme proposta comercial que faz integrante parte deste processo.

Santana do Piauí-PI, 17 de agosto de 2020.
MARIA JOSÉ DE SOUSA MOURA

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇO 04/2020
TOMADA DE PREÇO Nº 04/2020 CONTRATO: 107/2020 CONTRATADA: AVS ENGENHARIA E
CONSTRUÇAO CIVIL LTDA CNPJ: 33.263.992/0001-07.OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EM P R ES A
ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE DE ATENÇÃO
ESPECIALIZADA EM SAUDE DA MULHER-POLICLINICA. VALOR: R$ 1.072.090,32 (Hum milhão
setenta e dois mil noventa reais e trinta e dois centavos) VIGENCIA: iniciará da data do
recebimento da ordem de serviço pelo prazo de 270(duzentos e setenta) dias. Projeto
atividade: 10.302.0005.1003 elemento de despesa: 4.4.90.51 fonte de recurso: 001;220
convenio: 856331/17.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA N° 37/2020
OBJETO: AQUISIÇÃO DE TESTE RAPIDO PARA DIAGNOSTICO DO CORONAVIRUS (COVID-19)
EM CARATER DE URGENCIA PARA O ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA PUBLICA DO
MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO PIAUI CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde CNPJ
23.132.211/0001-83 CONTRATADO: BELLSMED INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS
MEDICO-HOSPITALARESLTDA VIGENCIA: até 31 de dezembro de 2020 ou enquanto durar a
pandemia VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais) Fonte
do Recurso 001/214/940 Elemento de despesa - 3.3.90.30 Projeto/Atividade -
10.301.0005.2031.0000; 10.302.0005.2111.0000.São João do Piauí, 28 de Julho 2020.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020 - PMSJPI

R E M A R C AÇ AO
Registro de preço para futura contratação de empresa especializada para

aquisição de material elétrico para atender as necessidades das secretarias do municipio de
São João do Piauí - PI. Seção: 24 de agosto 2020 às 14h30 min UASG: 981199 Sistema:
COMPRASNET Valor Previsto: R$ 722.182,20 (setecentos e vinte e dois mil cento oitenta e
dois reais e vinte centavos) Obtenção do Edital: Na sede Prefeitura Municipal de São João
do Piauí, localizada na Praça Honório Santos, s/n, Centro, bem como pela internet, através
dos endereços
eletrônicocomprasgovernamentais.gov.br,sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural/ e
saojoaodopiaui.pi.gov.br/

São João do Piauí-PI, 11 de agosto de 2020.
GICÉLIA MOURA SOARES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020 - PMSJPI

R E M A R C AÇ AO
Registro de preço para futura contratação de empresa especializada para

aquisição de materiais gráficos para atender as necessidades das secretarias do municipio
de São João do Piauí - PI. Seção: 24 de agosto 2020 às 8h30 min UASG: 981199 Sistema:
COMPRASNET Valor Previsto: R$ 2.321.910,80 (dois milhões trezentos e vinte um mil
novecentos e dez reais e oitenta centavos) Obtenção do Edital: Na sede Prefeitura
Municipal de São João do Piauí, localizada na Praça Honório Santos, s/n, Centro, bem como
pela internet, através dos endereços
eletrônicocomprasgovernamentais.gov.br,sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural/ e
saojoaodopiaui.pi.gov.br/

São João do Piauí-PI, 11 de agosto de 2020.
GICÉLIA MOURA SOARES

Pregoeira

AVISO DE CANCELAMENTO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 31/2020

A Prefeitura Municipal de São João do Piauí - PMSJPI no Estado do Piauí, neste
ato representado pela Presidente da Comissão Permanente de Licitação, torna público para
o conhecimento dos interessados, o AVISO DE CANCELAMENTO referente a DISPENSA N.º
31/2020.

A presente Dispensa consiste na CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA AQUISIÇAO
DE TESTE RAPIDO PARA COVID-19 ATRAVÉS DA METODOLOGIA DE
IMUNOCROMATOGRAFIA, PESQUISA DE ANTICORPOS IGG E IGM, SEPARADOS (1.000
UNIDADES), TORNADO SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO CONTRATO 75/2020 ENTRE A SEC.
DE SAUDE E A EMPRESA: E-BOX COMERCIO E REPRESENTAÇOES EIRELI CNPJ:
24.401.032/0001-67,

São João do Piauí-PI, 23 de julho 2020.
GICELIA MOURA

Presidente da Comissão

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

Frente aos documentos apresentados à Comissão Permanente de Licitações, no
uso de suas atribuições legais, tomando por base o objeto: Contratação de empresa
especializada em engenharia para construção de uma Unidade de atenção especializada
em saúde da mulher-POLICLINICA, edital e proposta da licitante que ofereceu os menores
preços , após a análise dos documentos e julgamento da proposta, tendo vencido todos os
prazos recursais e , em razão do resultado final, pelo presente recebo, aceito e aprovo o
procedimento em epígrafe; em consequência HOMOLOGO a licitação , em favor da
empresa AVS ENGENHARIA E CONSTRUÇAO CIVIL LTDA CNPJ: 33.263.992/0001-07.OBJETO:.
VALOR: R$ 1.072.090,32 (Hum milhão setenta e dois mil noventa reais e trinta e dois
centavos). Convenio: 856331/17

São João do Piauí, 10 de agosto 2020.
ADRIANNA RODRIGUES GUIMARAES

Secretária de Saúde
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO PEIXE

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Pref. M. de S. José do Peixe - PI realizará DISPENSA ELETRONICA Nº 21/2020,
TIPO: Menor preço POR ITEM; Adjudicação: POR ITEM. OBJETO: Contratação de empresa
para fornecimento de Teste rápido para determinação qualitativa de anticorpos IGM e IGG
para vírus covid -19 e EPIs, para Secretaria Mun. de Saúde de São José do Peixe. Recurso:
ORÇAMENTO GERAL 2020/GOV FEDERAL/PAB-CUSTEIO/PAB-COVID. Abertura: 21/08/2020
ás 09:00h., EDITAL encontra-se no site:www.bbmnetlicitacoes.com.br. Informações: e-mail:
cplsjpeixe2015@gmail.

São José do Peixe-PI, 17 de agosto de 2020.
MARIA JODYLEIA LOPES MONTEIRO

Presidente da CPL

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 10/2020

O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN, designado pela
portaria nº 024/2020, torna público, a todas as empresas interessadas em participar do
referido certame, a retificação do Edital do Pregão Presencial sob Sistema de Registro de
Preços nº 010/2020, alteração da alínea "a" do item 10.3.4 do Edital, e alterar a data de
realização do mesmo para o dia 27 de agosto de 2020 às 09 horas..

Campo Grande - RN, 17 de agosto de 2020.
ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONIO MARTINS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANTONIO MARTINS

D ES P AC H O
Em 17 de agosto de 2020

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que
instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de
Licitação nº DP00016/2020, que objetiva: Aquisição de portas e janelas em alumínio branco
e vidro incolor para estruturar as salas de administração, medicamentos, recepção e de
isolamento no Hospital e Maternidade Justino Ferreira, neste município de Antônio
Martins/RN, como uma das medidas preventivas ao combate do corona Vírus (COVID-19);
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: S M DE QUEIROZ -
R$ 3.709,00.

JOELMA JOILMA DE MESQUITA
Gestora do Fundo Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 34/2020

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL BOM JESUS. Contratada: NACIONAL COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÃO EIRELI - CNPJ: 18.588.224/0001-21. PROCESSO ADMINISTRATIVO
N°0095/2019 - PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 006/2019. Objeto: Aquisição de insumos
laboratoriais, para atendimento das necessidades do município de Bom Jesus/RN. As
despesas decorrentes da presente licitação ocorrerão em conformidade com o Orçamento
Geral do Município para o ano de 2020, de acordo com a Lei Orçamentária Anual Nº 399
de 11 de dezembro de 2019, com a Natureza da Despesa - 33.90.30 - Material de
Consumo. Valor estimado: R$106.421,04 (cento e seis mil, quatrocentos e vinte e um reais
e quatro centavos). Vigência: 05/08/2020 à 05/08/2021. PREFEITURA MUNICIPAL BOM
JESUS, em 05 de agosto de 2020. Clécio da Câmara Azevedo - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 003/2020.
Processo nº 0080/2020. Objeto: Registro de preços para a eventual contratação de
empresa especializada na prestação dos serviços de locação de veículos tipo passeio e
caminhão (com motorista, combustível e quilometragem livre), em regime de diária. O
referido procedimento licitatório deu origem Ata de Registro de Preços nº 008/2020.
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos do município de Bom
Jesus/RN, CNPJ: 08.002.404/0001-26. FORNECEDOR: K & JR EMPREENDIMENTOS LTDA -
ME, CNPJ: 05.504.202/0001-94. Vencedor dos itens 01, 02, 03 e 04: R$ 548.400,00
(quinhentos e quarenta e oito mil e quatrocentos reais). DATA DE ASSINATURA:
17/08/2020. VIGÊNCIA: 17/08/2020 a 16/08/2021. A referida ARP encontra-se franqueada
na sede da Prefeitura Municipal de Bom Jesus/RN, situada a Rua Manoel Andrade, nº 12,
centro, Bom Jesus/RN, e através do site: https://www.licitacoes.bomjesus.rn.gov.br.

AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA

Torna-se público, para conhecimento dos interessados, que a Prefeitura Municipal
de Bom Jesus/RN, sediada na Rua Manoel Andrade, 12, centro, Bom Jesus/RN, CEP 59.270-000,
realizará uma COTAÇÃO ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL (HORA), objetivando a
Contratação de empresa especializada para realização de treinamentos profissionais e
gerenciais, para qualificação dos profissionais de saúde do município de Bom Jesus/RN, que se
regerá pelo instrumento de convocação, e pela legislação pertinente, em especial a Lei nº
8.666, de 21 de junho de 1993, Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019 e
demais legislação correlata. O Termo de Cotação e demais anexos poderão ser adquiridos
através do site: http://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/ ou do link:
https://www.dropbox.com/s/f7jlf9mgicepihf/Termo%20de%20Refer%C3%AAncia.pdf?dl=0.
Início do Recebimento das Propostas: 18/08/2020 - às 09h. Limite de Entrega de Propostas:
19/08/2020 - às 09h. Início da Sessão Eletrônica: 19/08/2020 - às 09h01min. EXCLUSIVO PARA
MEI/ME/EPP - conforme a Lei Federal nº 147/2014, em âmbito regional - assim entendido
como todo o território do Rio Grande do Norte, em conformidade com a Lei Municipal nº
0283/2009 e o Decreto Municipal nº 002/2018.

Bom Jesus/RN, 17 de agosto de 2020.
FRANCISCO CLÁUDIO GOMES DE SOUZA

Presidente da Comissão de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-18T00:34:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial